

مردم بلغارستان با آمدن به خیابان‌ها خواستار اخراج نیروهای آمریکایی شدند

مردم بلغارستان در جنوب‌شرق این کشور، با برگزاری تجمعی اعتراضی، مخالفت خود را با استقرار هواپیمای سوخترسان و نیروهای نظامی آمریکا در پایگاه هوایی «بزم» اعلام کردند.

خبرگزاری بلغارستان با اعلام این خبر نوشت: این تجمع به ابتکار ساکنان بزم و روستاهای همجوار پایگاه محل استقرار نظامیان آمریکایی‌ها از طریق شبکه‌های اجتماعی سازماندهی شده بود. پلیس در محل حضور داشت علاوه بر ساکنان محلی، شماری

یکشنبه ۴ مرداد ۱۴۰۵
۱۱ صفر ۱۴۴۸
۲۶ جولای ۲۰۲۶
شماره ۲۴۱۹۵

از تأسیسات نظامی تازه‌یروساخت‌های انرژی

روسیه، اوکراین را به آتش کشید



روسیه در واکنش به حملات اوکراین(بخوانید ناتو)، تأسیسات نظامی و زیرساخت‌های انرژی این کشور را هدف حملات بسیار گسترده قرار داد. نبرد موشکی و پهپادی اوکراین (ناتو) و روسیه مدتی است به لطف حمایت‌های نامحدود ناتو از کی‌یف تشدید شده است. گزارش‌ها حاکی است اوکراینی‌ها با حمایت مستقیم ناتو و طی روزهای اخیر، جنگ را از زیرساخت‌های انرژی به زیرساخت‌های لجستیک روسیه کشیده‌اند. در همین ارتباط وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که سامانه‌های پدافند هوایی این کشور فقط در روز جمعه، ۸ بمب هدایت‌شونده هوایی و یک‌هزار و ۶۰ پهپاد دشمن را منهدم کرده است. تارنمای خبری «کی‌یف ایندپندنت» نیز در ارتباط با حملات اخیر اوکراین نوشت که حملات گسترده این کشور به انبارهای تجاری و زیرساخت‌های انرژی روسیه وارد ششمین شب متوالی شده است و این بار با تأسیسات استان‌های «فلگودو» و «وستوف» هدف حمله قرار گرفتند. در مقابل، تأسیسات نظامی و زیرساخت‌های انرژی اوکراین نیز دیروز هدف حملات بسیار گسترده روسیه قرار گرفت. وزارت دفاع روسیه در همین زمینه اعلام کرد: در مناطق چرنوبیل و خارکیف، جایگاه‌های سوخت مورد استفاده برای پشتیبانی از خودروهای نظامی اوکراینی مورد هدف قرار گرفتند. براساس این گزارش در منطقه سوسو نیز یک تأسیسات ذخیره‌سازی پهپادهای تهاجمی دربرند منهدم شد. روزپویر، یک پهپادهای گران ۲-تن در مجموعه‌ای از حملات را به مرکز خرید «پولسوی بازار» و تأسیسات انبار مجاور آن انجام دادند. مقامات اوکراینی نیز گفتند که در حملات روسیه به پایتخت این کشور، ۱۰ نفر کشته شدند و اولادیمیر زلنسکی، دفکی که رئیس‌جمهور نشسته شد که در حمله روسیه به یک نمایشگاه دفاعی در کی‌یف حدود ۱۰۰ نفر، زخمی شدند. به گفته مقامات اوکراینی، پنج نفر هم در شهر شریف اولسویوانس در حملات روسیه کشته شده‌اند. حملات وسیع روسیه به اوکراین ساعاتی پس از حمله کی‌یف به کارخانه‌ای در شهر «کیروف» و انبارهای در شمال غربی روسیه رخ داد.

گزارش وبسایت خبری-تحلیلی «ویل پرایس» هم حاکی است اوکراین دامنه حملات پهپادی خود را از پالایشگاه‌ها و تأسیسات ذخیره‌سازی فراتر برده و زیرساخت‌های صلداری و کشتی‌های تجاری در دریای سیاه و دریای آزوف را نیز هدف قرار داده است. در مقابل، روسیه به کشتی‌هایی که در منطقه اقتصادی دریای سیاه فعالیت می‌کنند، هشدار داده که به‌دلیل تهدید پهپادهای هوایی و دریایی، دیگر نمی‌توان این منطقه را برای کشتیرانی امن تلقی کرد. براساس این گزارش، بزرگ‌ترین پایانه صادرات نفت روسیه در دریای سیاه، تنها چند روز پس از آنکه حملات پهپادی پایانه مجاور «کنسرسیوم خط لوله کاسپین» (CPC)، را از کار انداخت، عملاً از مدار خارج شده است. در خدادی که یکی دیگر از شریان‌های اصلی انتقال نفت به بازار جهانی را با اختلال روبه‌رو کرده است، براساس این گزارش، بازار جهانی نفت به‌تدریج در حال از دست دادن ظرفیت خود برای جبران اختلال‌های عرضه است.

ادعای یک دلگدا:

اما خبر دیگر اینکه رئیس‌جمهور اوکراین مدعی شده است که نیروهای این کشور یک ناو جنگی روسیه و شناورهای مورد استفاده برای انتقال محموله‌های نظامی مرتبط با ایران را در دریای خزر هدف قرار دادند!ا زلنسکی در شبکه اجتماعی ایکس یا توییتر مدعی تمام نوشت: «در حملات دیروز در دریای خزر به نتایج بسیار مهمی دست یافتیم؛ از جمله (هدف قرار دادن) شناورهایی که برای انتقال محموله‌های نظامی مرتبط با ایران مورد استفاده قرار می‌گرفتند». ادعای زلنسکی درباره هدف قرار دادن محموله‌های نظامی ارسالی ایران به روسیه در حالی است که ایران خود درگیر جنگ است و کشوری که درگیر جنگ است به نظر نمی‌رسد تولیدات نظامی خود را به سایر کشورها ارسال کند. به گفته کارشناسان احتمالاً زلنسکی با این ادعا و خوشبینی سعی در جلب توجه ترامپ به جنگ اوکراین دارد. با شاید با دستور ناتو چنین موضعی گرفته تا شاید، بخشی از توان نظامی ایران از تنگ هرمز منتقل شود.

هشدار آمریکا به اوکراین

خبر دیگر اینکه روزنامه واس‌تریبوتورنال گزارش داد که دولت دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا، به اوکراین درباره حمله به کشتی‌ها و زیرساخت‌های نفتی متعلق به کشورها تألث در دریای سیاه هشدار داده است.واش‌پستوتورنال نوشت که دولت آمریکا کنسرسیوم خط لوله خزر (CPC) از مسیر حیاتی انتقال منابع انرژی از قزاقستان به بازارهای اروپا می‌داند؛مسیری که به‌عنوان جایگزینی برای منابع انرژی روسیه عمل می‌کند. «گلادیس وورت» مدیرعامل شرکت شوروں در جریان مذاکرات با مقامهای کانسیفید، بیان کرد که در درباره خسارات جانبی ناشی از حملات اوکراین مطرح کرده است. براساس این گزارش شرکت آمریکایی شوروں سالک ۱۵۰اردصا از سفاه کنسرسیوم خط لوله خزر است و در حفاظت از زیرساخت‌های این کنسرسیوم منابع مستقیم دارد. در ماه ژوئیه(تیر)، مجموعه‌ای از حملات پهپادی نفتکش‌های مستقر در نزدیکی پایانه دریایی کنسرسیوم خط لوله خزر را هدف قرار داد. وزارت امور خارجه قزاقستان اعلام کرده است که آسانته احتمال درخواست غرامت بابت خسارت‌های وارده را منتفی نمی‌داند. حدود ۱۰۰اردصا از صادرات نفت قزاقستان از طریق کنسرسیوم خط لوله خزر انجام می‌شود.

از نمایندگان احزاب سیاسی و افرادی که از صوفیه پایتخت به

منطقه آمده بودند نیز در این تجمع حضور یافتند. به گزارش ایرنا، پارلمان بلغارستان چهارشنبه گذشته، پیشنهاد دولت برای استقرار نیروهای نظامی آمریکا در یکی از پایگاه‌های هوایی این کشور حوزه بالکن را که عضو ناتو و اتحادیه اروپا نیز به‌شمار می‌رود، تصویب کرد. پارلمان بلغارستان با استقرار موقت جاذگر هشت فروند هواپیمای سوخترسان آمریکا و جاذگر ۲۵۰ نیروی نظامی این کشور در پایگاه هوایی بزم موافقت کرده است.

سرویس خارجی-

در پاسخ به حملات متجاوزانه آل‌سعود به یمن، نیروهای مسلح یمنی با حمله به ینبع، جیزان و زیرساخت‌های نفتی آرامکو پاسخ‌سعودی‌ها دادند! حملاتی که می‌توانند به انفجار قیمت جهانی نفت بینجامد. در میانه سال ۲۰۱۵، ائتلاف نظامی به رهبری رژیم سعودی با ادعای بازگرداندن دولت فراری و وابسته «عبدربه منصور هادی»، با تشکیل یک ائتلاف متلا بین‌المللی جنگ هوایی و دریایی گسترده‌ای را علیه یمن آغاز کرد، جنگی که با هزاران حمله هوایی، محاصره کامل بندر و فرودگاه‌ها، و حمایت از نیروهای زمینی همراه شد و قرار بود ظرف چند هفته مقاومت را درهم بشکند؛ اما آن‌چ‌ه در عمل رخ داد، برخورد این ماشین جنگی پیشرفته با سنگ سخت اراده مردمی بود: نیروهای انصالله و کمیته‌های مردمی نه‌تنها کنترل صنعا و بخش بزرگی از شمال را حفظ کردند، بلکه با موشک‌های بالستیک، پهپادها و عملیات دریایی، عمق خاک عربستان و امارات- و در برهه‌ای حتی ناوهای آمریکایی-را هدف قرار دادند و معادله جنگ را از «حمله یکطرفه» به «مقاومت جانانه» تغییر دادند. پس از هفت سال جنگ، ائتلاف سعودی ناچار به پذیرش آتش‌س ۲۰۲۲ شد، آتش‌سی که نشان داد قدرت نظامی برتر، در برابر ملتی که برای استقلال و کرامت خود می‌جنگد، به نین‌ستار رسیده است.

ماجرای آن کجا شروع شد؟

بحالا دوباره جنگی بین این دو شعلور شده است که این پرسش را پیش می‌کشد: «آیا آل‌سعود هنوز هم درسی را که باید می‌گرفت، نگرفته است؟» درگیری‌های جمعه و شنبه ۲۴ و ۲۵ ژوئیه (۳ و ۲ مرداد)، پس از سال‌ها درآتش‌نسی، بار دیگر نشان داد که مقاومت یمن حاضر نیست در برابر محاصره و تجاوز سکوت کند. یمنی‌ها که با مدت‌ها پیش با محاصره فاطمانه بندر و فرودگاه‌های مناطق تحت کنترل خود روبه‌رو بودند، در ۲۰ ژوئیه (۲۹ تیر) محاصره دریایی متقابل علیه کشتی‌های سعودی در دریای سرخ و تنگه باب‌المندب اعلام کردند. البته به‌طور شد که این محاصره آغاز شده هواپیمای ایرانی که برای کمکستن محاصره هوایی یازده‌ساله پرواز کرده بود، در میانه ژوئیه ۲۰۲۶ به فرودگاه صنعا نزدیک شد. اما رژیم آل‌سعود با بمباران باند فرودگاه، تلاش کرد این نماد مقاومت در برابر محاصره را نابود کند. اما این کار جواب نداد و هواپما در الحددیه به زمین نشست، نیروهای مسلح یمن باقاعله پاسخ دادند و فرودگاه آنها در جنوب عربستان را با موشک و پهپاد هدف قرار دادند تا

سرویس خارجی-

مردم بحرین همزمان با «روز اسدیر بحرینی»، با برگزاری تظاهرات و نمب و اعتراض‌هایی در مکان‌های پرتردد شهرها، با صدها بحرینی که فقط به دلیل پایبندی به عقاید خود با مخالفت با حضور نظامیان آمریکایی در این کشور، در زندان‌های آل خلیفه هستند، اعلام همبستگی کردند.

بحرین تا نیمه دوم مرد بیست‌ه، به طور رسمی؛ بخشی از قلمرو تاریخی ایران به‌شمار می‌رفت و در دوره‌های مختلف، از صوفیه تا قاجار، تحت حاکمیت یا ادعای رسمی حاکمیت ایران قرار داشت. با این حال، در سایه نفوذ روزافزون انگلیس در خلیج‌فارس و خیاتن رژیم مملووی، ایران جزیره به تدریج از ایران جدا شد و سرانجام در سال ۱۳۵۰، پس از روندی که با دخالت مستقیم لندن انجام گرفت، این جزیره ایرانی بحرین را رسماً از ایران جدا کردند، خدادی که بسیاری از مورخان و تحلیلگران ایرانی را با یکی از تلخ‌ترین نقاط تاریخ معاصر ایران و دوره پهلوی در خلیج‌فارس می‌دانند. اما جدایی بحرین از ایران آغاز شد: دروازه‌ای تازه از حاکمیت خاندان آل خلیفه انجاسید، خاندانی که با وجود آن‌که اقلیت سنی‌مذهب حاکم را تشکیل می‌دهد، همه‌تاست بر اکثریت شیعه این کشور حکومت می‌کند و ساختار سیاسی را بر پایه اقتدار، محدودیت مشارکت مردمی و اتکای گسترده به

کمیسان

صفحه ۸

با حمله به زیرساخت‌های نفتی عربستان

یمن درهای جهنم را به روی آل‌سعود گشود!



ادامه تحریم دریایی علیه دشمن سعودی
سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، دیروز، اعلام کرد: «در ادامه محاصره ملت ما و نقض حاکمیت یمن، دشمن سعودی شامگاه گذشته با حملاتی جنایتکارانه شهر و بندر الحددیه و جزیره کمران را هدف قرار داد که این حملات خسارات مادی و معنوی بر جای گذاشت. سامانه‌های پدافند هوایی ما پس از نقض حریم هوایی کشور، با گروهی از جنگنده‌های دشمن درگیر شدند و مانع از ارتکاب جنایت‌های بیشتر علیه ملت ما شدند. دو عملیات نظامی ویژه اجرا کردیم که در عملیات نخست، اهداف حساسی متعلق به تأسیسات شرکت آرامکو در جیزان با ده‌ها فروند موشک بالستیک و پهپاد هدف قرار گرفت. در عملیات دوم نیز اهداف حساسی متعلق به شرکت آرامکو در ینبع با تعدادی موشک و پهپاد مورد حمله قرار گرفت.» او همچنین افزود: «تأکید می‌کنیم که تحریم دریایی علیه دشمن سعودی همچنان ادامه دارد.»

مقایله با آمریکا، انگلیس و اسرائیل را ترجیح می‌دهیم
جالب است که پیش از ایسن درگیری‌ها، عضو دفتر سیاسی جنبش انصالله یمن گفته بود که صنعا مقابله با آمریکا، انگلیس و رژیم اسرائیل را به درگیری جدید با سعودی ترجیح می‌دهد. محمد البیعتی افزود: «اگر آمریکا به تجاوز علیه یمن شرکت کند، پاسخ ما متوجه خود واشنگتن خواهد بود.» وی، نسبت به هرگونه گسترش احتمالی دامنه عملیات نظامی در تنگه باب‌المندب هشدار داد و افزود: «صنعا مقابله با آمریکا، انگلیس و رژیم اسرائیل را به مقابله با عربستان سعودی ترجیح می‌دهد.» پیش‌تر نیز، محمد عبدالسلام، سخنگوی رسمی گروه انصالله یمن، با تکذیب هرگونه قصدی برای بستن تنگه باب‌المندب یا اختلال در کشتیرانی بین‌المللی از طریق این ابراه، تأکید کرده بود که محاصره در دریای اعلام‌شده توسط نیروهای مسلح یمن، محدود به کشتی‌های سعودی است.

نویسه دیر کل کتاب سیدالشهداء

همچنین ابو الاء الوالی، دبیر کتابت سیدالشهداء عراق، در شبکه یکس نوشت: است: «اگر همه راه‌های زندگی بر مردم یمن بسته شود، آنها حق دارند تنگه باب‌المندب را ببندند تا جهان بشود که مردم یمن در سکوت نخواستند شود.» بدلیل ابراز علاقت خود روزانه زندان‌ها در محاصره در ارتباط، خواندند به مثنه‌های منطقه یک موقیت جغرافیایی عطا فرموده که موجب شده تأثیری بی‌نظیر بر شران‌های صلی تجارت نفتی دارد است هم در دریا و هم در پایان هدایت تنگه برای شما باز بماند. اگر فشار بر یمن را افزایش دهید، مسیر این تنگه نیز به روی شما تنگ خواهد شد.»

امندند و با برگزاری راهپیمایی و نصب اعلامیه‌هایی در مکان‌های پرتردد، «روز اسدیر بحرینی» و «جمعه حمایت از علما» را گرمی داشتند و همبستگی خود را با زندانیان سیاسی اعلام کردند. در همین ارتباط، ائتلاف جوانان انقلاب ۱۴ فوریه بحرین با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد: «ما در روز اسیر بحرینی به مطالبه اصلاحات سیاسی، عدالت و مشارکت برابر عقیده، دفاع از حق و استنادی در برابر ظلم، در سیاه‌های حق‌الله اسلامی بحرین، اواخر خرداد ۱۴۰۵ اعلام کرده بود که حدود ۵۶۰ نفر در روز اسیر بحرینی به احترام همه زندانیانی که با ایران و تسلیت به مناسبت شهادت رهبر انقلاب اسلامی بازداشت شده‌اند، وی همچنین از بازداشت حدود ۵۸ نفر از علما، اساتید حوزه‌های علمیه، مدیران مراکز ادینی و خطیبان مذهبی به اتهام ترویج اندیشه ولایت فقیه و جمع‌آوری وجوهات شرعی خبر داد و افزود که برخی از آنان با احکام سنگین از جمله حبس‌های طولانی‌مدت و حتی حبس ابد روبرو شده‌اند. همچنین همچنین اعلام کرد آل خلیفه تألیت ۲۹ نفر، از جمله زنان، روحانیان و مداحان را به دلیل حمایت از ایران در جریان جنگ تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی سلب و آنان را از بحرین اخراج کرده است. اقدامی که به گفته ناظران، بیانگر تقدسید سرکوب مخالفان و محدودیت فزاینده آزادی‌های سیاسی و مذهبی در این کشور است.

امندند و با برگزاری راهپیمایی و نصب اعلامیه‌هایی در مکان‌های پرتردد، «روز اسدیر بحرینی» و «جمعه حمایت از علما» را گرمی داشتند و همبستگی خود را با زندانیان سیاسی اعلام کردند. در همین ارتباط، ائتلاف جوانان انقلاب ۱۴ فوریه بحرین با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد: «ما در روز اسیر بحرینی به مطالبه اصلاحات سیاسی، عدالت و مشارکت برابر عقیده، دفاع از حق و استنادی در برابر ظلم، در سیاه‌های حق‌الله اسلامی بحرین، اواخر خرداد ۱۴۰۵ اعلام کرده بود که حدود ۵۶۰ نفر در روز اسیر بحرینی به احترام همه زندانیانی که با ایران و تسلیت به مناسبت شهادت رهبر انقلاب اسلامی بازداشت شده‌اند، وی همچنین از بازداشت حدود ۵۸ نفر از علما، اساتید حوزه‌های علمیه، مدیران مراکز ادینی و خطیبان مذهبی به اتهام ترویج اندیشه ولایت فقیه و جمع‌آوری وجوهات شرعی خبر داد و افزود که برخی از آنان با احکام سنگین از جمله حبس‌های طولانی‌مدت و حتی حبس ابد روبرو شده‌اند. همچنین همچنین اعلام کرد آل خلیفه تألیت ۲۴ نفر، از جمله زنان، روحانیان و مداحان را به دلیل حمایت از ایران در جریان جنگ تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی سلب و آنان را از بحرین اخراج کرده است. اقدامی که به گفته ناظران، بیانگر تقدسید سرکوب مخالفان و محدودیت فزاینده آزادی‌های سیاسی و مذهبی در این کشور است.

امندند و با برگزاری راهپیمایی و نصب اعلامیه‌هایی در مکان‌های پرتردد، «روز اسدیر بحرینی» و «جمعه حمایت از علما» را گرمی داشتند و همبستگی خود را با زندانیان سیاسی اعلام کردند. در همین ارتباط، ائتلاف جوانان انقلاب ۱۴ فوریه بحرین با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد: «ما در روز اسیر بحرینی به مطالبه اصلاحات سیاسی، عدالت و مشارکت برابر عقیده، دفاع از حق و استنادی در برابر ظلم، در سیاه‌های حق‌الله اسلامی بحرین، اواخر خرداد ۱۴۰۵ اعلام کرده بود که حدود ۵۶۰ نفر در روز اسیر بحرینی به احترام همه زندانیانی که با ایران و تسلیت به مناسبت شهادت رهبر انقلاب اسلامی بازداشت شده‌اند، وی همچنین از بازداشت حدود ۵۸ نفر از علما، اساتید حوزه‌های علمیه، مدیران مراکز ادینی و خطیبان مذهبی به اتهام ترویج اندیشه ولایت فقیه و جمع‌آوری وجوهات شرعی خبر داد و افزود که برخی از آنان با احکام سنگین از جمله حبس‌های طولانی‌مدت و حتی حبس ابد روبرو شده‌اند. همچنین همچنین اعلام کرد آل خلیفه تألیت ۲۹ نفر، از جمله زنان، روحانیان و مداحان را به دلیل حمایت از ایران در جریان جنگ تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی سلب و آنان را از بحرین اخراج کرده است. اقدامی که به گفته ناظران، بیانگر تقدسید سرکوب مخالفان و محدودیت فزاینده آزادی‌های سیاسی و مذهبی در این کشور است.

امندند و با برگزاری راهپیمایی و نصب اعلامیه‌هایی در مکان‌های پرتردد، «روز اسدیر بحرینی» و «جمعه حمایت از علما» را گرمی داشتند و همبستگی خود را با زندانیان سیاسی اعلام کردند. در همین ارتباط، ائتلاف جوانان انقلاب ۱۴ فوریه بحرین با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد: «ما در روز اسیر بحرینی به مطالبه اصلاحات سیاسی، عدالت و مشارکت برابر عقیده، دفاع از حق و استنادی در برابر ظلم، در سیاه‌های حق‌الله اسلامی بحرین، اواخر خرداد ۱۴۰۵ اعلام کرده بود که حدود ۵۶۰ نفر در روز اسیر بحرینی به احترام همه زندانیانی که با ایران و تسلیت به مناسبت شهادت رهبر انقلاب اسلامی بازداشت شده‌اند، وی همچنین از بازداشت حدود ۵۸ نفر از علما، اساتید حوزه‌های علمیه، مدیران مراکز ادینی و خطیبان مذهبی به اتهام ترویج اندیشه ولایت فقیه و جمع‌آوری وجوهات شرعی خبر داد و افزود که برخی از آنان با احکام سنگین از جمله حبس‌های طولانی‌مدت و حتی حبس ابد روبرو شده‌اند. همچنین همچنین اعلام کرد آل خلیفه تألیت ۲۴ نفر، از جمله زنان، روحانیان و مداحان را به دلیل حمایت از ایران در جریان جنگ تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی سلب و آنان را از بحرین اخراج کرده است. اقدامی که به گفته ناظران، بیانگر تقدسید سرکوب مخالفان و محدودیت فزاینده آزادی‌های سیاسی و مذهبی در این کشور است.

امندند و با برگزاری راهپیمایی و نصب اعلامیه‌هایی در مکان‌های پرتردد، «روز اسدیر بحرینی» و «جمعه حمایت از علما» را گرمی داشتند و همبستگی خود را با زندانیان سیاسی اعلام کردند. در همین ارتباط، ائتلاف جوانان انقلاب ۱۴ فوریه بحرین با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد: «ما در روز اسیر بحرینی به مطالبه اصلاحات سیاسی، عدالت و مشارکت برابر عقیده، دفاع از حق و استنادی در برابر ظلم، در سیاه‌های حق‌الله اسلامی بحرین، اواخر خرداد ۱۴۰۵ اعلام کرده بود که حدود ۵۶۰ نفر در روز اسیر بحرینی به احترام همه زندانیانی که با ایران و تسلیت به مناسبت شهادت رهبر انقلاب اسلامی بازداشت شده‌اند، وی همچنین از بازداشت حدود ۵۸ نفر از علما، اساتید حوزه‌های علمیه، مدیران مراکز ادینی و خطیبان مذهبی به اتهام ترویج اندیشه ولایت فقیه و جمع‌آوری وجوهات شرعی خبر داد و افزود که برخی از آنان با احکام سنگین از جمله حبس‌های طولانی‌مدت و حتی حبس ابد روبرو شده‌اند. همچنین همچنین اعلام کرد آل خلیفه تألیت ۲۴ نفر، از جمله زنان، روحانیان و مداحان را به دلیل حمایت از ایران در جریان جنگ تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی سلب و آنان را از بحرین اخراج کرده است. اقدامی که به گفته ناظران، بیانگر تقدسید سرکوب مخالفان و محدودیت فزاینده آزادی‌های سیاسی و مذهبی در این کشور است.

امندند و با برگزاری راهپیمایی و نصب اعلامیه‌هایی در مکان‌های پرتردد، «روز اسدیر بحرینی» و «جمعه حمایت از علما» را گرمی داشتند و همبستگی خود را با زندانیان سیاسی اعلام کردند. در همین ارتباط، ائتلاف جوانان انقلاب ۱۴ فوریه بحرین با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد: «ما در روز اسیر بحرینی به مطالبه اصلاحات سیاسی، عدالت و مشارکت برابر عقیده، دفاع از حق و استنادی در برابر ظلم، در سیاه‌های حق‌الله اسلامی بحرین، اواخر خرداد ۱۴۰۵ اعلام کرده بود که حدود ۵۶۰ نفر در روز اسیر بحرینی به احترام همه زندانیانی که با ایران و تسلیت به مناسبت شهادت رهبر انقلاب اسلامی بازداشت شده‌اند، وی همچنین از بازداشت حدود ۵۸ نفر از علما، اساتید حوزه‌های علمیه، مدیران مراکز ادینی و خطیبان مذهبی به اتهام ترویج اندیشه ولایت فقیه و جمع‌آوری وجوهات شرعی خبر داد و افزود که برخی از آنان با احکام سنگین از جمله حبس‌های طولانی‌مدت و حتی حبس ابد روبرو شده‌اند. همچنین همچنین اعلام کرد آل خلیفه تألیت ۲۴ نفر، از جمله زنان، روحانیان و مداحان را به دلیل حمایت از ایران در جریان جنگ تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی سلب و آنان را از بحرین اخراج کرده است. اقدامی که به گفته ناظران، بیانگر تقدسید سرکوب مخالفان و محدودیت فزاینده آزادی‌های سیاسی و مذهبی در این کشور است.

امندند و با برگزاری راهپیمایی و نصب اعلامیه‌هایی در مکان‌های پرتردد، «روز اسدیر بحرینی» و «جمعه حمایت از علما» را گرمی داشتند و همبستگی خود را با زندانیان سیاسی اعلام کردند. در همین ارتباط، ائتلاف جوانان انقلاب ۱۴ فوریه بحرین با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد: «ما در روز اسیر بحرینی به مطالبه اصلاحات سیاسی، عدالت و مشارکت برابر عقیده، دفاع از حق و استنادی در برابر ظلم، در سیاه‌های حق‌الله اسلامی بحرین، اواخر خرداد ۱۴۰۵ اعلام کرده بود که حدود ۵۶۰ نفر در روز اسیر بحرینی به احترام همه زندانیانی که با ایران و تسلیت به مناسبت شهادت رهبر انقلاب اسلامی بازداشت شده‌اند، وی همچنین از بازداشت حدود ۵۸ نفر از علما، اساتید حوزه‌های علمیه، مدیران مراکز ادینی و خطیبان مذهبی به اتهام ترویج اندیشه ولایت فقیه و جمع‌آوری وجوهات شرعی خبر داد و افزود که برخی از آنان با احکام سنگین از جمله حبس‌های طولانی‌مدت و حتی حبس ابد روبرو شده‌اند. همچنین همچنین اعلام کرد آل خلیفه تألیت ۲۴ نفر، از جمله زنان، روحانیان و مداحان را به دلیل حمایت از ایران در جریان جنگ تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی سلب و آنان را از بحرین اخراج کرده است. اقدامی که به گفته ناظران، بیانگر تقدسید سرکوب مخالفان و محدودیت فزاینده آزادی‌های سیاسی و مذهبی در این کشور است.

جنون آدم‌کشی نتانیاهو

لبنان خبر داد و اعلام کرد: یک تاکت مرکاوا اسرائیلی در شهرک «رعشیت» در بنت‌جیل مستقر شد و همزمان صدای انفجار در شهرک «کونین» در جنوب لبنان شنیده شد. پیش‌تر نیز توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی منطقه «علی الطاهر» در نبطیه را گلوله‌باران کرد. گفتنی است، رژیم اسرائیل از دوم مارس (۱۱ اسفند ۱۴۰۴)، حمله گسترده‌ای را علیه لبنان آغاز کرده است که موجب شهادت و زخمی‌شدن بسیاری از شهروندان لبنانی و همچنین آواره شدن بیش از یک‌میلیون نفر شده است.

اذان ظهر: ۱۲/۱۱، اذان مغرب: ۱۹/۳۴، نیمه‌شب شرعی: ۲۲/۲۳، اذان صبح(فردا): ۳/۲۹، طلوع آفتاب(فردا): ۵/۰۸



حامیان نیکولاس سادورو در ونزوئلا سا برایی تظاهرات ضدآمریکایی، پرچم این کشور و رژیم صهیونیستی را به آتش کشیدند و تصاویر ترامپ و نتانیاهو را لگدمال کردند.

هرچه زمان می‌گذرد، سلطه آمریکا بر ونزوئلا بیشتر و بیشتر می‌شود. چندی پیش روزنامه معتبر اسپانیایی «ال اکونومیستا» گزارشی منتشر کرد که نشان می‌داد «دلسی رودریگز» رئیس‌جمهور وقت ونزوئلا در ابلاغیه‌ای رسمی به مشتریان نفت ونزوئلا شامل شرکت‌های هواپیمایی و کشتیرانی دستور داده است که از این پس، بهای سوخت را نه به حساب دولت سازماند بلکه به طور مستقیم به خزانه‌داری آمریکا واریز کنند. تصمیمی که عملاً کنترل درآمدهای انرژی ونزوئلا را به دولت آمریکا واگذار کرده است. هفته گذشته نیز روزنامه فاینانشال تایمز در گزارشی فاش کرد، دولت آمریکا از ابتدای سال جاری میلادی بیش از ۱۲ میلیارد دلار درآمد حاصل از فروش نفت ونزوئلا را بالا کشیده است و این حالی است که طبق گزارش سازمان ملل، این کشور به دلیل زائله سهمگین اخیر به‌شدت به منابع مالی حاصل از فروش نفت خود نیازمند است.

این وضعیت مردم ونزوئلا را به‌شدت عصبانی کرده است. در همین راستا روز جمعه مردم این کشور با در دست داشتن تصاویر «تیکولاس سادورو» رئیس‌جمهور بوده‌شده این کشور، در میدان «سیمون بولیوار» در مرکز کاراکاس، ضمن سر دادن شعارهای ضدآمریکایی، پرچم‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی را به آتش کشیدند. به گزارش مهر، معترضان همچنین با لگدکوب کردن تصاویر «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا و «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، شعار می‌دادند: «نبرسی‌ها به خانه‌های خود برگردید» و «این کمک نیست، بلکه اشغالگری است.» اشاره این شعارها به فعالیت‌هایی است که آمریکا در پی دو زلزله ویرانگر روز ۲۴ تیر ۲۰۲۳ (۳ تیر ۱۴۰۵) به بهانه کمک به مردم ونزوئلا، در این کشور کرده است.

مادورو (۳۳ساله) و همسرش سیلیا فلورس، از زمانی که نیروهای آمریکایی در جریان تجاوز غیرقانونی به کاراکاس بازداشت‌و در اوایل ژانویه(دی) به نیویورک منتقل شدند، تاکنون در زندانی در بروکلین در بازداشت به سر می‌برند. آنها اتهامات دروغین وارده علیه خود را رد کرده‌اند. مادورو در سخنانی خود را اسیر جنگی و بازداشت‌ش را نوعی آدم‌ربایی توصیف کرده است. وی در جلسه تفهیم اتهام خود در ماه ژانویه به زبان اسپانیایی گفت: من بی گناه هستم. مادورو و سلیسیا فلورس همسر وی، چهارشنبه گذشته در دادگاه فدرال نیویورک حاضر شدند و قاضی پرونده اعلام کرد که محاکمه آنها از ژوئن ۲۰۲۷ (خرداد ۱۴۰۶) آغاز شود.

رئیس‌جمهور کامرون کُم شد!



رئیس‌جمهور کامرون بیش از شش هفته است که از یک سفر شخصی به اروپا بازنگشته و این غیبت طولانی‌مدت به برخی شایعات و بحث‌های سیاسی در این کشور انجام زده است!

پل بل رئیس‌جمهور ۹۳ساله کامرون، از ۷ ژوئن ۲۰۲۶ (۱۷ خرداد) به همراه همسرش کشور را ترک کرده است. دفتر ریاست‌جمهوری آن زمان این سفر را یک اقامت کوتاه در کشمی در اروپا توصیف کرد. اما اکنون با گذشت بیش از ۴۰ روز، هنوز هیچ تاریخ رسمی برای بازگشت او اعلام نشده است. این غیبت غیرمعمول و طولانی‌مدت، بخشی از مخالفتان دولت او بر آن داشته است تا با درخواست آزادی قانون اساسی، نبرسی‌کند که آیا با مقام ریاست‌جمهوری مواجه هستند یا خیر. با این حال، حزب حاکم، اتحاد مردم کراوتیک مردم کامرون، این ادعا را رد و تأکید کرده است که رئیس‌جمهور کشور همچنان به انجام وظایف خود ادامه می‌دهد. این وضعیت هم در میان طبقه سیاسی و هم در افکار عمومی بحث‌های زیادی را مطرح کرده است.

آن‌طور که ایرنا نوشته است، در حالی که هفته‌هاست شایعاتی درباره وضعیت سلامتی رئیس‌جمهور در جریان است، مقامات به‌جز چندین پیام دیپلماتیک از سوی دفتر ریاست‌جمهوری، هیچ اطلاعات رسمی درباره محل اقامت او منتشر نکرده‌اند. با توجه به این غیبت طولانی‌مدت، ژان-میشل نینچو، نماینده ایروپسئون، از شورای قانون اساسی خواست تا وقوع اختلال خلأ در مقام ریاست‌جمهوری را اجاز کند. این اقدام در پی بحث‌های رو به رشد درباره مقررات قانون اساسی در صورت غیبت طولانی‌مدت رئیس‌جمهور صورت می‌گیرد. همچنین اتحاد مردم کراوتیک کامرون (UDC) در بیان‌آره اظهارنظر و اعلام کرد که نمی‌خواهد درباره وضعیت شخصی رئیس‌جمهوری گمانه‌زنی کند، اما همزمان تأکید کرد که تداوم عملکرد دولت و انجام واقعی وظایف ریاست‌جمهوری توسط نهادهای مربوطه باید تضمین شود.

پل بیا کهنسال‌ترین رهبر سیاسی در آفریقا و جهان است که به مدت ۴۴ سال از ۱۹۸۲ میلادی تاکنون در مقام ریاست‌جمهوری کامرون بوده و این کشور هم‌اکنون با مشکلات اقتصادی و ناامنی و تنش‌های جدایی‌طلبانه در مناطق انگلیسی‌زبان غرب کشور روبه‌رو است. با سال ۲۰۲۵ با پیروزی در انتخابات، هشتمین دوره ریاست‌جمهوری را شروع کرد و براساس گزارش‌ها، چنانچه حادثه خاصی روی ندهد تا آستانه یکصد سالگرد در این مقام خواهد بود!

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: شرکت چاپ و انتشارات کیهان

(مسئسه حسین)

مدیر مسئول و سر‌دبیر: حسین شرعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰ و ۲۵۱-۹۳۳۱۱۰

کیهان و خوانندگان ۳ تا ۶ عصر: ۳۳۱۱۰۰۶۵

ارتباط با ما در پیامرسان‌های ایتا و بله:

@kayhannewsaper

صفحات وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی، ۳۴۳۶۱/۱۱۱۵۵

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرعاری